

خبر

بالاگرفتن درخواستدموکرات‌ها برای استیضاح

ترامپ همچنان زیر تیغ

● پس از خودداری مشاور سابق حقوقی کاخ سفید از شهادت‌دادن در کنگره با وجود صدور احضاریه رسمی، درخواست‌های نمایندگان دموکرات برای استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بالاگرفته است. به گزارش بی‌بی‌سی، دونالد مکنن از شرکت در جلسه‌ای درباره گزارش رابرت مولر، بازرس ویژه تحقیقات روسیه، خودداری کرد. این در حالی است که ترامپ هم در اقدامی فوق‌العاده قول داده است مانع پاسخ‌گویی کارکنان کنونی و سابق کاخ سفید به احضاریه‌های کنگره شود.جری ندلر، رئیس کمیته قضانی مجلس نمایندگان که در کنترل دموکرات‌هاست، گفت: «پاسخ‌دادن به احضاریه‌های ما اختیاری نیست. روشن می‌گوییم این کمیته شهادت آقای مکنن را خواهد شنید؛ حتی اگر مجبور باشد برای آن از دادگاه حکم بگیرد».دولت ترامپ مدعی است که گزارش رابرت مولر درباره ادعاهای بیانی با دولت روسیه و مانع‌تراشی در مسیر عدالت، او را از هر خطایی میرا اعلام کرده و نیازی به پاسخ‌گویی به سوالات بیشتر وجود ندارد. دولت همچنین ادعا می‌کند که کنگره نمی‌تواند به صورت حقوقی اعضای دولت را وادار به ارائه شهادت کند؛ اما آقای ندلر گفت که برای گرفتن شهادت از آقای مکنن راه‌های دیگری را دنبال خواهد کرد.

رئیس کمیته قضائی گفت: «ما این رئیس‌جمهور را به هر شکلی که ممکن باشد، پاسخ‌گو خواهیم کرد». ترامپ روز سه‌شنبه در پاسخی در توئیت استدلال کرد که «به همه اجازه شهادت» در برابر تیم رابرت مولر را داده بود و دموکرات‌ها را به تلاش برای «تکرار» تحقیقات متهم کرد.رهبران حزب دموکرات تاکنون در برابر فشار اعضای حزب برای شروع فرایند استیضاح مقاومت کرده‌اند و این حزب درباره مزایای استیضاح دچار تردقه است؛ باین‌حال به دلیل کارشکنی رئیس‌جمهور آمریکا در مقابل کنگره فشارها برای احضار ترامپ بالا رفته است. مارک پوکان، نماینده دموکرات که از اعضای جناح لیبرال‌تر حزب دموکرات است، گفت: «سنگ‌اندازی جلوی کنگره در زمینه فراخواندن شاهدان و ارائه گزارش سانسورنشده رابرت مولر رئیس‌جمهور را گناهکارتر جلوه می‌دهد و در نتیجه او کنگره را به جایی رسانده که باید تحقیقات استیضاح را شروع کنیم».الکسندریا اوکاسیوکورتز که به‌تازگی از نیویورک به کنگره راه یافته، در توئیتی نوشت: «باید به وظیفه خود عمل کنیم و استیضاح را به رای بگذاریم؛» اما نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان، می‌گوید: «فکر نمی‌کنم در این لحظه به چنین نقطه‌ای رسیده باشیم».از سوی دیگر، وزارت دادگستری و کاخ سفید هر دو با انتشار بیانه‌هایی اعلام کردند که ممکن هیچ تعهدی برای ارائه شواهد ندارد. او که برای تقریباً دو سال به‌عنوان مشاور حقوقی کاخ سفید خدمت کرده بود، در اکتبر ۲۰۱۸ استعفا داد. احضاریه کنگره برای مکنن بخشی از تحقیقات وسیع‌تر کنگره درباره ادعای کارشکنی ترامپ در مسیر عدالت و سوءاستفاده از قدرت است. کمیته قضائی مجلس نمایندگان در ماه مارس خواستار دریافت اسناد مرتبط با این تحقیقات از ۸۱ فرد و گروه شد.

افزایش احتمال استفاده از سلاح اتمی

● یک مقام ارشد سازمان ملل می‌گوید که خطر استفاده از جنگ‌افزار هسته‌ای در جهان به بالاترین حد خود از زمان جنگ جهانی دوم رسیده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقام سازمان ملل گفت که این یک موضوع فوری است که جهان باید آن را جدی‌تر بگیرد.رناتا دوان، مدیر مؤسسه تحقیقات خلع سلاح سازمان ملل، تأکید کرد که همه کشورهای دارای سلاح‌های هسته‌ای هر امکان‌وب با برنامه‌های نوسازی زرادخانه‌های اتمی خود سرگرم هستند و صحنه کنترل تسلیحاتی در حال تغییر است. به گفته او، بخشی از علت این تغییر صحنه به خاطر رقابت راهبردی چین و ایالات متحده رخ داده است.مدیر مؤسسه تحقیقات خلع سلاح سازمان ملل درباره پیمان جدید هسته‌ای هم گفت: «به نظر من این اقدامی صادقانه برای به‌رسیمت‌شناختن این خطر است و رسانه‌ها به اندازه کافی به این موضوع نپرداخته‌اند که خطر جنگ هسته‌ای به‌ویژه در برهه زمانی کنونی بسیار بالاست و خطر استفاده از سلاح هسته‌ای به خاطر برخی عوامل کم ذکر کردم، اکنون از زمان جنگ جهانی دوم در بالاترین سطح خود قرار دارد».پیمان منع سلاح‌های هسته‌ای که اکنون ۱۱۲ کشور از آن حمایت می‌کنند، از حمایت کارزار بین‌المللی برای نابودی تسلیحات هسته‌ای (ICAN) نیز برخوردار است؛ کارزاری که در سال ۲۰۱۷ برنده جایزه نوبل صلح شد. پیمان منع سلاح‌های هسته‌ای تاکنون ۲۳ تأییدیه قانونی از ۵۰ تأییدیه مورد نیاز برای رسمی‌شدن را دریافت کرده و ازجمله آفریقای جنوبی، اتریش، تایلند، ویتنام و مکزیک آن را تأیید و تصویب کرده‌اند. ایالات متحده، روسیه و دیگر کشورهای دارای تسلیحات اتمی به‌شدت با این پیمان مخالف‌اند.

آخرین تلاش‌های ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، برای جلب نظر نمایندگان پارلمان در زمینه خروج این کشور از اتحادیه اروپا هم ظاهراً به بن‌بست خورده، چراکه هنوز اتفاقی نیفتاده، نمایندگان طیف‌های سیاسی مختلف این کشور دست رد به «توافق جدید» ۱۰ بندی نخست‌وزیر زده‌اند. روز سه‌شنبه ترزا می در یک سخنرانی در لندن، پایتخت بریتانیا، با عنوان «توافق جدید برگزیت» از تغییر ۱۰ موردی توافق‌نامه پیشین خبر داد، به‌نحوی‌که نمایندگان پارلمان تمایل بیشتری به موافقت با این لایحه جدید داشته باشند. در این لایحه که تغییرات تازه‌ای در آن اعمال شده، تضمین‌های جدید درباره قوانین کار، مسائل زیست‌محیطی، وضعیت مرز ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند و همچنین نوعی مصالحه گمرکی داده شده است.

نخست‌وزیر بریتانیا از یک‌سری وعده‌ها خبر داد که هفته آینده در نسخه‌ای صدصفحه‌ای منتشر می‌شود و مهم‌ترین بند آن پیشنهادی است با این مضمون: پارلمان بریتانیا می‌تواند در صورت تأیید توافق‌نامه اخیر درباره برگزیت دومین همه‌پرسی برگزیت تصمیم‌گیری کند. این به آن معناست که رای مثبت به توافق‌نامه جدید پیش‌شرط رای‌گیری درباره همه‌پرسی دوم است و این دو به طور هم‌زمان پیش نمی‌روند. یکی از موانع احتمالی پیش‌روی برگزاری همه‌پرسی مجدد درباره برگزیت، رهبر جدید حزب محافظه‌کار است. رهبر جدید حزب محافظه‌کار تا پیش از پاییز بر سر کار می‌آید و حتی اگر لایحه برگزیت تا آن موقع تصویب شود بعید است به قانون تبدیل شود. با توجه به اینکه اکثریت اعضای حزب محافظه‌کار طرفدار خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا هستند، تصور اینکه با انتخاب رهبر جدید آنها همچنان مشتاق برگزاری یک همه‌پرسی دیگر باشند دشوار است. ترزا می هم هیچ توضیحی نداده که چه برنامه‌ای برای متقاعدکردن رهبر جدید برای جلوگیری از توقف همه‌پرسی دوم دارد.

با وجود تلاش‌های ترزا می برای پرزرق‌وبرق نشان‌دادن توافق‌نامه جدید، پس از جلسه جنجالی کابینه دولت بریتانیا، نمایندگان حزب محافظه‌کار بریتانیا که پیش‌تر نظرات مختلفی درباره برگزیت داشتند، این توافق‌نامه جدید را توخالی خواندند. تنها طی چند ساعت بعد از اعلام جزئیات این توافق‌نامه، بیش از ۲۰ نماینده محافظه‌کار که بار پیش به توافق‌نامه رای مثبت داده بودند اعلام کردند که این‌بار آن را رد خواهند کرد.

Seeking common ground in Parliament



Seeking common ground in Parliament

لایحه جدید ترزا می آخرین فرصت پارلمان بریتانیا برای برگزیت

لایحه پیشین در بسته‌بندی جدید

به گزارش گاردین، ترزا می از نمایندگان حزب خودش در پارلمان ملت‌مسانه خواسته بود که نگاه دیگری به این «پیشنهاد جدی» ببنازند. او همچنین هشدار داد که ادامه بن‌بست برگزیت خطر آینده کابوس‌واری را به همراه دارد که در آن سیاست به طور دائمی چندقطبی شود. نخست‌وزیر بریتانیا گفت که بن‌بست برگزیت تأثیری مخرب بر همه کشور گذاشته و روند پیشرفت در همه زمینه‌ها را متوقف کرده است: «بزرگ‌ترین مشکل امروز بریتانیا، سیاست آن است. ما می‌توانیم این موضوع را درست کنیم».

ترزا می هشدار داده که اگر نمایندگان مجلس این‌بار هم لایحه او را رد کنند، خروج بر اساس مذاکره نقش‌برآب خواهد شد و ممکن است برگزیت متوقف شود. او همچنین اضافه کرد: مردم مسیر روشنی را پیش‌روی ما قرار داده‌اند، مردمی که قرار است ما آنها را نمایندگی کنیم. پس به من کمک کنید تا راهی پیدا کنم که بتوانیم به این خواست مردم احترام گذاشته، کشور و سیاست را در مسیر تحقق آینده‌ای بهتر که همه ما خواهان آن هستیم، قرار دهیم.

باین‌حال یکی از نمایندگان حزب محافظه‌کار که به توافق‌نامه پیشین رای مثبت داده بود، با رد

جهان



پس از ۱۸ سال

شود باید به لایحه جدید رای بدهند. تاکنون ترزا می شدیداً در برابر ایده برگزاری مجدد همه‌پرسی خروج مقاومت کرده بود و هفته گذشته هم وقتی گفت‌وگوهای احزاب مختلف شکست خورد، می اصرار حزب کارگر بر سر برگزاری همه‌پرسی مجدد را دلیل به‌بن‌بست‌رسیدن این مذاکرات عنوان کرده بود. رویترز می‌گوید ترزا می با پیشنهاد برگزاری همه‌پرسی دوم و دستیابی به توافق تجاری تازه به دنبال کسب موافقت حزب اصلی مخالف دولت؛ یعنی حزب کارگر است. باین‌حال جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا، توافق‌نامه جدید را هم رد کرد و گفت که ما به نسخه دوباره سرهم‌بندی‌شده توافق قدیمی رای نخواهیم داد. او همچنین گفت که آشکار است که این دولت ضعیف توان عمل به تعهدات خود را ندارد.

برخی از اعضای حزب محافظه‌کار هم گفته‌اند که ترزا می باید از همین حالا شکست را بپذیرد و این توافق‌نامه را پس بگیرد. حتی بر اساس برخی منابع تعدادی از محافظه‌کاران بریتانیایی به دنبال ارائه طرح رای اعتماد جدید علیه ترزا می هستند. آن‌طور که رویترز گزارش داده، یکی از قانون‌گذاران محافظه‌کار بریتانیا گفت: اگر الان ترزا می استعفا ندهد، من از همکاران‌مان در کمیته اجرایی درخواست خواهم کرد که طرح رای اعتماد جدیدی ارائه کنند.

این در حالی است که قرار است ترزا می برای کناره‌گیری از رهبری حزب محافظه‌کار در ماه ژوئن زمان‌بندی‌ای را تعیین کند و احتمالاً رقابت برای تصدی رهبری این حزب در تابستان پیش‌رو صورت بگیرد. بوریس جانسون، چهره شناخته‌شده کمپین خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌سی اظهار کرد: قطعاً برای رهبری حزب نامزد خواهم شد. فکر نمی‌کنم این بر کسی پوشیده باشد. بوریس جانسون که سودای نخست‌وزیری بریتانیا را در سر دارد، به طرح توافق‌نامه جدید ترزا می هم واکنش نشان داده و آن را بدتر از طرح قبلی خوانده است.

لایحه اخیر آخرین فرصت برای پایان‌دادن به خروج از اتحادیه اروپاست. قرار بود بریتانیا در ماه مارس سال جاری اتحادیه اروپا را ترک کند، اما در پی سه رای منفی مجلس عوام به طرح‌های ترزا می برای خروج، ۳۱ اکتبر ۲۰۱۹ به‌عنوان تاریخ خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تعیین شد. همه‌پرسی قبلی درباره خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تابستان ۲۰۱۶ برگزار شد و بیش از ۵۱ درصد رای‌دهندگان به ترک اتحادیه اروپا رای دادند.

خبر

رادار گریزبودن موشک جدید کره شمالی

● به گفته مقام‌های آمریکایی، ظاهراً موشک بالستیک کوتاه‌بردی که کره‌شمالی به تازگی آزمایش کرد، کپی یک طرح پیشرفته روسیه است که می‌تواند به شدت قابلیت گریز پیونگ‌یاگ از سامانه‌های دفاع موشکی آمریکا را ارتقا دهد.

حمله دوباره به فرودگاه نجران عربستان

● یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن وابسته به انصارالله صبح چهارشنبه عملیات هجومی جدیدی با پهپاد K2 علیه فرودگاه منطقه‌ای نجران عربستان انجام داد. این دومین عملیات در ۲۴ ساعت گذشته محسوب می‌شود.

ناآرامی در اندونزی پس از انتخابات

● پس از انتشار نتایج رسمی انتخابات اندونزی، حامیان نامزدی که شکست را نمی‌پذیرد، روز گذشته دوباره با نیروهای امنیتی درگیر شدند و یک خوابگاه پلیس و چندین خودرو را در جاکارتا به آتش کشیدند.

سفر آموزشی نظامیان ترکیه به روسیه

● خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه گفت: هیئتی از پرسنل نظامی ترکیه برای یادگیری و آشنایی با سیستم اس-۴۰۰ به روسیه رفته‌اند. این در حالی است که منابع آگاه اعلام کردند آمریکا به ترکیه برای چشم‌پوشی از خرید سامانه‌های دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه دو هفته مهلت داده و گفته است به جای آن سامانه‌های موشکی پاتریوت آمریکا را بخرد.

اعدام ۳ فعال برجسته سعودی بعد از ماه رمضان

● پایگاه خبری «میدل‌ایست‌آی» انگلیس در گزارشی اعلام کرد مقامات عربستان درصدد صدور حکم اعدام سه فعال برجسته و اجرای حکم آنها پس از ماه رمضان هستند.



آمد رمضان به خدمت دل...

وضعیت گریزبودن

موسسه خبریه کهریزک
مرکز نگهداری، درمان
و آموزش معلولین و سالمندان
غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی



www.kahrizak.com



۶۵*۷۸۰*

کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴

روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸

منبع: نیویورک تایمز